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mä lakisääteinen osavuosikatsaus kattaa Nordea Pankki Suomi Oyj:n ja sen tytäryhtiöiden 
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Nordea Bank AB (publ) on julkisesti noteerattu yhtiö ja koko Nordea-konsernin emoyhtiö. 
Nordea-konsernin liiketoiminta on jaettu kolmeen pohjoismaiseen liiketoiminta-alueeseen, 
jotka ovat vähittäispankki, suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat sekä varallisuudenhoito ja 
henkivakuutus. Nordea Bank AB:n (publ) osavuosikatsaus kattaa koko Nordea-konsernin 
toiminnan ja antaa parhaan kuvan konsernista. Suomen varallisuudenhoito- ja henkiva-
kuutustoiminta sisältyy Nordea-konsernin osavuosikatsaukseen. 

 
 
 
 
 
Nordean visiona on olla johtava pohjoismainen pankki, joka luo arvoa asiakkailleen ja osakkeenomistajilleen ja joka 
on tunnettu osaavasta henkilöstöstään. ”Teemme sen mahdolliseksi” – autamme asiakkaitamme pääsemään tavoittei-
siinsa tarjoamalla heille laajan valikoiman pankkitoimintaan, varallisuudenhoitoon ja vakuutuksiin liittyviä palveluja. 
Nordealla on noin 10 miljoonaa asiakasta ja yli 1 100 konttoria. Konserni on johtava Internet-pankkipalveluiden tar-
joaja ja sillä on 4,8 miljoonaa verkkopankkiasiakasta. Nordea noteerataan Helsingin, Kööpenhaminan ja Tukholman 
pörsseissä. 
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Nordea Pankki Suomi -konserni 
 
Yhteenveto tammi-kesäkuusta 2007 
Vahva volyymikasvu jatkui ja talletusmarginaalit 
kohenivat vuoden 2007 ensimmäisellä puoliskolla. 
NPS:n tuotot kasvoivat 2 prosenttia 1 179 miljoonaan 
euroon (1 158) ja kulut 6 prosenttia 452 miljoonaan 
euroon (428). (Suluissa olevat vertailuluvut ovat 
tammi-kesäkuun 2006 lukuja.) 
 
NPS:n liikevoitto laski 2 prosenttia vuoden 2006 vas-
taavaan ajanjaksoon verrattuna ja oli 743 miljoonaa 
euroa (759). Oman pääoman tuotto oli 9,4 prosenttia 
(9,3) ja kulu/tuotto-suhde 38 prosenttia (37). Luotto-
tappioiden nettomäärä oli 16 miljoonaa euroa positiivi-
nen (26). Tulos heikkeni 5 prosenttia 552 miljoonaan 
euroon (579). 

Markkinoiden kehitys vuoden 2007 kuuden ensim-
mäisen kuukauden aikana 
Suomen talous kasvoi edelleen voimakkaasti vuoden 
ensimmäisten kuukausien aikana. Laajapohjainen 
talouskasvu paransi työllisyyttä, ja työttömyys jatkoi 
laskuaan. Suotuisa työmarkkinakehitys ja kuluttajien 
hyvä luottamus vauhdittivat niin kotitalouksien kulu-
tusta kuin luottojen kysyntää korkojen noususta huoli-
matta.  

Tuotot 
Tuotot kasvoivat 2 prosenttia 1 179 miljoonaan euroon 
lähinnä rahoituskatteen suotuisan kehityksen ansiosta. 
Luotonannon volyymien kasvuprosentit olivat edelleen 
kaksinumeroisia useimmilla osa-alueilla, mikä suurelta 
osin kompensoi tietyillä alueilla edelleen vallitsevien 
marginaalipaineiden vaikutusta. Luotot yleisölle kas-
voivat 17 prosenttia edellisvuoden vastaavasta ajan-
jaksosta 56,4 miljardiin euroon. Yleisön talletukset ja 
muut velat yleisölle kasvoivat 8 prosenttia edellis-
vuoden vastaavasta ajanjaksosta 37,1 miljardiin euroon 
sekä henkilö- että yritysasiakkaiden talletusten 
volyymikasvun ansiosta. Vähittäispankin talletus-
marginaalit kohenivat edelleen korkotason noustessa. 
 
Nettomääräiset palkkiotuotot kasvoivat 3 prosenttia 
159 miljoonaan euroon. Luotonannosta saadut 
palkkiotuotot nousivat 7 prosenttia 72 miljoonaan 
euroon volyymien kasvun sekä meneillään olevan 
kaupan rahoituksen tuotteiden NPS:ään keskittämisen 
seurauksena. Säästämistuotteisiin liittyvät palkkio-
tuotot kasvoivat yhteensä 13 prosenttia.  

Maksuliikenteestä saatujen palkkiotuottojen kehitys oli 
vakaata kireästä kilpailusta huolimatta. Palkkiokulut 
kasvoivat 17 prosenttia osittain vahvan korttimyynnin 
seurauksena. 
 
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä 
vähenivät nettomääräisesti 31 prosenttia 
185 miljoonaan euroon (270). Tuotot osake- ja 
korkosidonnaisista tuotteista laskivat edellisvuoden 
korkealta tasolta. Valuuttakaupasta saadut tuotot 
kasvoivat. Myös muut erät kehittyivät suotuisasti 
hyödyke- ja luottojohdannaistuottojen ansiosta.  
 
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta aleni ja oli mil-
joona euroa negatiivinen (24). Lasku selittyy  lähinnä 
International Moscow Bankin osakkeiden myynnillä 
vuoden 2006 jälkipuoliskolla. 
 
Muut liiketoiminnan tuotot olivat 39 miljoonaa euroa 
(60) ja ne koostuivat pääasiassa myyntivoitoista ja 
muista sekalaisista liiketoiminnan tuotoista.  

Kulut 
Liiketoiminnan kulut kasvoivat 6 prosenttia ja olivat 
452 miljoonaa euroa (428). 
 
Kulujen nousu johtui Nordean kasvutavoitteiden 
mukaisesta toiminnan laajentamisesta ja investoin-
neista tietyille etusijalle asetetuille alueille, joiden 
kasvunäkymät ovat hyvät. Kuluja lisäsi myös tulos-
perusteisten palkkioiden kasvu. 
 
Henkilöstökulut kasvoivat 4 prosenttia 254 miljoonaan 
euroon (244). Syynä olivat lähinnä yleinen palkkojen 
nousu, tulosperusteisten palkkioiden nousu ja lisään-
tynyt henkilöstömäärä. Henkilöstön määrä kasvoi noin 
100 henkilöllä edellisvuoden vastaavasta ajankohdasta, 
lähinnä Baltian maissa. Tulosperusteisten palkkioiden 
osuus henkilöstökulujen kasvusta on noin puolet. 
 
Liiketoiminnan muut kulut olivat 184 miljoonaa euroa 
(172). Kasvua oli 7 prosenttia edellisvuoden alku- 
puoliskoon verrattuna. Pääasiallisena syynä nousuun 
olivat vilkastunut toiminta ja aiempaa suuremmat in-
vestoinnit strategisiin projekteihin. 
 
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä kas-
voivat hieman 14 miljoonaan euroon (12). 
 
Kulu/tuotto-suhde oli 38 prosenttia, kun se oli vuoden 
2006 alkupuoliskolla 37 prosenttia.  

Tässä katsauksessa ”Nordea Pankki Suomi” ja ”NPS” tarkoittavat emoyhtiö Nordea Pankki Suomi Oyj:tä (Y-tunnus 1680235-8) ja sen 
tytäryhtiöitä. Yhtiön rekisteröity kotipaikka on Helsinki. Nordea Pankki Suomi Oyj on Nordea Bank AB:n (publ), kokonaan omistama 
tytäryhtiö. Nordea Bank AB (publ) on julkisesti noteerattu yhtiö ja koko Nordea-konsernin emoyhtiö. Nordea-konsernin liiketoiminta on jaettu 
kolmeen pohjoismaiseen liiketoiminta-alueeseen, jotka ovat vähittäispankki, suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat sekä varallisuudenhoito ja henki-
vakuutus. Nordea Bank AB:n (publ) osavuosikatsaus kattaa koko Nordea-konsernin toiminnan ja antaa parhaan kuvan konsernista. Tämä laki-
sääteinen osavuosikatsaus kattaa Nordea Pankki Suomi Oyj:n ja sen tytäryhtiöiden toiminnan. 
 
Nordean uusi organisaatiorakenne tuli voimaan 1. heinäkuuta 2007. Uudessa toimintamallissa eriytetään vastuu asiakassuhteista ja tuotteista, 
mikä lisää asiakaslähtöisyyttä. 
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Luottotappiot 
Arvonalentumistappioiden nettomäärä oli 16 miljoonaa 
euroa (26) positiivinen, kun aiemmin kirjattuja luotto-
tappioita palautui ja uusia arvonalentumisia kirjattiin 
vain vähän. NPS katsoo luottosalkkunsa laadun olevan 
edelleen hyvä. 

Verot 
Efektiivinen veroaste oli 26 prosenttia tammi-kesä-
kuussa 2007, kun se vuoden 2006 vastaavana ajan-
jaksona oli noin 24 prosenttia. 

Tulos 
Tulos heikkeni 5 prosenttia 552 miljoonaan euroon 
(579). Oman pääoman tuotto oli 9,4 prosenttia, kun se 
viime vuoden tammi-kesäkuussa oli 9,3 prosenttia.  

Tase 
(Suluissa olevat vertailuluvut ovat vuoden 2006 lopun 
lukuja.) 
 
NPS:n taseen loppusumma oli 137 miljardia euroa 
(126). Muutokseen vaikuttivat lähinnä luotonannon 
kasvu, johdannaisten tasearvojen nousu ja konsernin 
sisäisten liiketapahtumien vähentyminen. 
 
Asuntolainojen kasvu hidastui hieman Suomessa,  
mutta Baltiassa kasvu on ollut hyvin voimakasta. 
Luotonanto yleisölle kasvoi 8 prosenttia vuoden 2006 
lopusta. Johdannaisten tasearvot nousivat arvostuserien 
ja volyymikasvun seurauksena.  
 
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle kasvoivat 
vuoden lopun tasosta ja olivat 37,1 miljardia euroa 
(35,7). 
 
Basel II 
Nordea raportoi ensimmäistä kertaa riskipainotetut 
saamiset uuden vakavaraisuussäännöstön (Basel II) 
mukaisesti saatuaan 26. kesäkuuta hyväksynnän käyt-
tää sisäisten luottoluokitusten menetelmiä. Kesäkuun 
lopun tilanteesta toimitetaan myöhemmin viranomais-
raportointi, jonka yhteydessä saatetaan tehdä muutok-
sia tässä osavuosikatsauksessa esitettyihin riskipaino-
tettuihin sitoumuksiin. 
 
Luottoriskin laskennassa käytettävässä sisäisten luotto-
luokitusten perusmenetelmässä (FIRB) riskipainot 
lasketaan maksukyvyttömyyden todennäköisyyksien 
(PD) funktiona. Nordea on siksi käyttänyt omia 
arvioitaan maksukyvyttömyyden todennäköisyyksien 
(PD) osalta. Nordea käyttää sisäisten luottoluokitusten 
perusmenetelmää yritys- ja luottolaitosvastuuryhmiin 
liittyvän luottoriskin laskemiseksi vuonna 2007. Nämä 
luotot vastaavat noin 50 prosenttia Nordean luotto-
salkuista. Muiden vastuuryhmien, esimerkiksi vähit-
täis- ja valtiovastuiden, kohdalla käytetään standardi-
menetelmää. Nordea ottaa asteittain käyttöön edis-
tyneemmän menetelmän (AIRB). Vähittäisvastuiden 
osalta siirrytään  seuraavassa vaiheessa käyttämään 
sisäisten luottoluokitusten menetelmää. 

Nordea käyttää sisäisiä VaR-malleja (Value-at-Risk) 
markkinariskin laskemisessa suurimmassa osassa 
kaupankäyntivarastoa. Basel II -säännöstössä vasta-
puoliriski sisältyy luottoriskiin, kun se aiemmin sisältyi 
markkinariskiin. 
 
Operatiivisten riskien osalta Nordea käyttää standardi-
menetelmää, jossa operatiivista riskiä koskeva arvio 
perustuu kunkin liiketoiminnan osa-alueen vuotuisiin 
tuottoihin. 
 
Kesäkuun lopussa NPS:n riskipainotetut sitoumukset 
olivat 66 miljardia euroa. Siirtymäsäännösten mukai-
sesti riskipainotettujen sitoumusten määrä voi laskea 
enintään 5 prosenttia vuonna 2007, ja ennen siirtymä-
säännösten huomioonottamista riskipainotetut si-
toumukset olivat 65 miljardia euroa. Jos pääoma-
vaatimukset olisi laskettu Basel I -säännöstön mukai-
sesti, riskipainotetut sitoumukset olisivat olleet 70 mil-
jardia euroa. 
 
Ensisijaisen pääoman osuus riskipainotetuista si-
toumuksista oli 13,7 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 
15,5 prosenttia. Tilikauden tulos ei sisälly ensisijaisiin 
omiin varoihin. 
 
NPS maksoi tammikuussa 2007 takaisin 150 miljoonan 
Yhdysvaltain dollarin suuruisen huonommalla etu-
oikeudella olevan lainan saatuaan Suomen Rahoitus-
tarkastukselta siihen luvan. Pankki on saanut Rahoitus-
tarkastukselta luvan maksaa takaisin 200 miljoonan 
euron suuruisen huonommalla etuoikeudella olevan 
lainan elokuussa 2007. Tästä syystä laina on vähen-
netty kesäkuun 2007 vakavaraisuuslaskelmissa toissi-
jaisesta pääomasta.  

Luottosalkku 
Luotot yhteensä olivat 56,4 miljardia euroa (52,5), jos-
ta 47 prosenttia oli henkilöasiakkaille annettuja luotto-
ja. Kaikista henkilöasiakkaille annetuista luotoista 
asuntoluottojen osuus oli 77 prosenttia.  
 
Yrityksille annettujen luottojen jakauma ei muuttunut 
merkittävästi neljänneksen aikana. Kiinteistötoiminta 
on edelleen suurin yksittäinen toimiala, jolle luottoja 
on annettu. Näitä luottoja oli 7,4 miljardia euroa eli 
13 prosenttia koko luottokannasta. Luottosalkku on 
hyvin hajautettu. 
 
Saatavakohtaisesti arvostettuja saamisia, joiden arvo on 
alentunut, oli kesäkuun 2007 lopussa 406 miljoonaa 
euroa (379). Niiden osuus koko luotonannosta ennen 
arvonalentumisia oli 0,4 prosenttia eli samalla tasolla 
kuin vuoden vaihteessa.  

Taseen ulkopuoliset sitoumukset 
Taseen ulkopuoliset sitoumukset kasvoivat 
26,8 miljardiin euroon (22,7). Kasvu liittyi lähinnä 
takauksiin ja käyttämättömiin luottolupauksiin. Joh-
dannaisten volyymit kasvoivat edelleen ja olivat 
2 714 miljardia euroa (2 259). 
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Konsernirakenteen muutokset 
Nordea Rahoitus Suomi Oy, joka on NPS:n kokonaan 
omistama tytäryhtiö, myi kiinteistöyhtiö Kiint. Oy 
Lahden Hansan helmikuussa 2007.  
 
NPS sijoitti toukokuussa 2007 varoja uuteen perustet-
tuun Profita Fund III Ky -pääomarahastoon. NPS:n 
osuus sijoitetusta kokonaispääomasta on 
27,7 prosenttia.   

Muutokset hallituksen kokoonpanossa 
Lars G Nordströmin jäätyä eläkkeelle 13. huhtikuuta 
2007 hallitus nimitti Christian Clausenin puheenjohta-
jakseen 7. toukokuuta 2007. Hallituksen jäsen Tom 
Ruud ja varajäsen Jacob Grinbaum jäivät pois hallituk-
sesta 1. toukokuuta 2007.  Ylimääräinen yhtiökokous 
vahvisti 7. toukokuuta 2007 hallituksen jäsenten mää-
rän viideksi. Hallituksen jäsenet Christian Clausen, 
Markku Pohjola, Carl-Johan Granvik, Arne Liljedahl ja 
Peter Schütze jatkavat tehtävässään. 
 
Pitkäaikainen kannustinohjelma 
Huhtikuussa 2007 Nordean varsinainen yhtiökokous 
päätti ottaa käyttöön pitkäaikaisen kannustinohjelman. 
Ohjelmassa annetaan Nordea Bank AB:n osakkeita 
suoraan NPS:n henkilöstölle. Ohjelma on suunnattu 
400 johtajalle ja avainhenkilölle Nordea-konsernissa. 
Sen tärkein tavoite on vahvistaa Nordean mahdolli-
suuksia pitää palveluksessaan ja rekrytoida parhaita 
osaajia keskeisiin johtotehtäviin. Lisätietoja on liit-
teessä 1. 
 
Riskit ja epävarmuustekijät 
Nordean tuottopohja perustuu konsernin liiketoimin-
taan laajan ja monipuolisen asiakaskunnan kanssa. Asi-
akkaina on sekä henkilö- että yritysasiakkaita eri maan-
tieteellisiltä alueilta ja toimialoilta. Nordean riskit liit-
tyvät pääosin yleiseen ja toimialakohtaiseen taloudelli-
seen kehitykseen niillä maantieteellisillä alueilla, joilla 
konsernilla on toimintaa. 
 
Nordean merkittävin riski on luottoriski. Konsernilla 
on myös markkinariskejä, likviditeettiriskejä ja opera-
tiivisia riskejä. Riskien koostumuksessa ei ole tapahtu-
nut merkittäviä muutoksia vuoden 2006 vuosikerto-
muksessa annettuihin tietoihin verrattuna.  

Millään yllä mainituista riskeistä ei odoteta olevan 
merkittävää negatiivista vaikutusta konserniin tai sen 
taloudelliseen asemaan kuuden seuraavan kuukauden 
aikana. 
 
Konserni on osallisena joissakin normaalia liiketoi-
mintaansa koskevissa oikeudenkäynneissä ja muissa 
riita-asioissa. Useimmat näistä koskevat suhteellisen 
pieniä rahasummia. Millään niistä ei arvioida olevan 
olennaista kielteistä vaikutusta konserniin tai sen ta-
loudelliseen asemaan kuuden seuraavan kuukauden 
aikana. 

Näkymät 2007 
Orgaanisen kasvun strategia tuottaa edelleen tulosta. 
Tuottojen kasvun odotetaan jatkuvan voimakkaana 
vuoden 2007 jälkipuoliskolla. 
 
Kuten aiemmin on ilmoitettu, kulujen kasvun odotetaan 
koko vuonna 2007 olevan samaa suuruusluokkaa kuin 
vuonna 2006, eli 4–5 prosenttia. Tuottojen ja kulujen 
kasvun välisen eron odotetaan olevan 3–4 prosentti-
yksikköä koko vuonna 2007 pois lukien pankkitoiminta 
Venäjällä. Kulujen odotetaan kasvavan koko vuonna 
2007 noin 6 prosenttia, kun Orgresbank ja suunnitellut 
Venäjälle kohdistuvat investoinnit otetaan huomioon. 
Tuottojen ja kulujen kasvun välinen ero olisi siten noin 
2–3 prosenttiyksikköä Venäjän toiminnot huomioon 
ottaen.   
 
Nordea-konsernin luottosalkun laatu on edelleen hyvä. 
Luottotappioiden palautusten uskotaan kuitenkin jää-
vän vuoden jälkipuoliskolla aiempaa pienemmiksi, 
joten arvonalentumistappioiden nettomäärän odotetaan 
tulevien neljännesten aikana olevan negatiivinen. 
 
Yritysten veroastetta on alennettu Tanskassa, joten 
Nordean liiketoimintaan sovellettava keskimääräinen 
vakioveroaste on noin 26 prosenttia. Efektiivisen vero-
asteen odotetaan vuonna 2007 olevan 4–6 prosentti-
yksikköä alempi kuin keskimääräisen vakioveroasteen. 
 
Nordea Pankki Suomen uskotaan vaikuttavan osaltaan 
myönteisesti Nordean pyrkiessä yllämainittuihin tavoit-
teisiinsa. 
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Tunnusluvut             
              
Tuloslaskelma             
  1-6 1-6 Muutos  1-12
Miljoonaa euroa   2007 2006 %   2006
Rahoituskate   797 649 23  1 415
Palkkiotuotot ja -kulut, netto   159 155 3  308
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto   185 270 -31  408
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta   -1 24 -104  31
Muut tuotot   39 60 -35  292
Liiketoiminnan tuotot yhteensä   1 179 1 158 2   2 454

Henkilöstökulut   -254 -244 4  -504
Muut kulut   -184 -172 7  -359
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä   -14 -12 17   -18
Liiketoiminnan kulut yhteensä   -452 -428 6   -881

Arvonalentumistappiot luotoista   16 26 -38  63
Pysyviin vastaaviin kuuluvien arvopapereiden arvonalentumiset   0 0 0  -2
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot   0 3 -100  5
Liikevoitto   743 759 -2   1 639
Tuloverot   -191 -180 6   -358
Tilikauden tulos   552 579 -5   1 281
        
        

Liiketoiminnan volyymit, avaintiedot     
  30.6. 30.6. Muutos 31.12. Muutos
Miljoona euroa   2007 2006 % 2006 %
Luotot yleisölle   56 404 48 336 17 52 463 8
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle   37 067 34 370 8 35 689 4
Oma pääoma    10 032 12 779 -21 13 479 -26
Taseen loppusumma   136 995 125 810 9 131 346 4
         
         

Tunnusluvut             
1-6 1-6    1-12

2007 2006    2006
Oman pääoman tuotto, %   9,4 9,3     10,0
Kulu/tuotto-suhde, %   38 37     36
Vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma1,2, %   13,7 17,0     13,8
Vakavaraisuussuhde1,2, %   15,5 19,1     16,0
Ensisijainen pääoma1,2, miljoonaa euroa   9 107 11 558     8 998
Riskipainotetut sitoumukset1, miljoona euroa   66 460 68 022     65 270
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)1   9 307 9 076     9 060
Henkilöstö keskimäärin (henkilötyövuotta)1   9 127 8 989     9 024
    1 Kauden lopussa.             
    2 Tilikauden tulos ei sisälly tammi-kesäkuun lukuihin.             
              
Tunnuslukujen laskentakaavat             

Oman pääoman tuotto, %:             
100 x (Liikevoitto - verot) / (Oma pääoma (vuoden alun ja lopun keskiarvo))             

Kulu/tuotto-suhde, %:             
100 x (Liiketoiminnan kulut yhteensä / liiketoiminnan tuotot yhteensä)              
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Puolivuosittainen kehitys 

     1-6 1-6
Palkkiotuotot ja -kulut, miljoonaa euroa         2007 2006
Varallisuudenhoito         27 23
Henkivakuutus         7 7
Arvopaperivälitys         22 25
Säilytyspalvelut         19 11
Talletukset         2 2
Säästämiseen liittyvät palkkiotuotot yhteensä         77 68
Maksuliikenne         73 71
Kortit         22 20
Maksuihin liittyvät palkkiotuotot yhteensä         95 91
Luotonanto         44 43
Takaukset ja dokumenttimaksut         28 24
Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot yhteensä         72 67
Muut palkkiotuotot         23 21
Palkkiotuotot         267 247
              
Maksuliikenne         -23 -21
Muut palkkiokulut         -85 -71
Palkkiokulut         -108 -92
Palkkiotuotot ja -kulut, netto         159 155
              
              
          1-6 1-6
Hallintokulut, miljoonaa euroa          2007 2006
Henkilöstökulut      -247 -235
Voittopalkkiojärjestelmät      -7 -9
Tietotekniikkakulut1      -59 -53
Markkinointikulut      -15 -13
Posti-, puhelin- ja toimistokulut      -19 -18
Vuokra- ja kiinteistökulut      -40 -39
Muut      -51 -49
Kulut      -438 -416
   1 Sisältää tietotekniikka- ja huoltokulut sekä konsulttien palkkiot. Kokonaisuudessaan tietotekniikkakulut (mukaan lukien henkilöstö- ja muut   
 vastaavat kulut) olivat 77 miljoonaa euroa vuoden 2007 ensimmäisellä puoliskolla (vuoden 2006  ensimmäisellä puoliskolla 73 miljoonaa euroa).  
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Tuloslaskelma             

              
      1-6 1-6 1-12
Miljoonaa euroa   Liite   2007 2006 2006
Liiketoiminnan tuotot             
              
Korkotuotot       2 391 1 646 3 626
Korkokulut       -1 594 -997 -2 211
Rahoituskate       797 649 1 415
              
Palkkiotuotot       267 247 497
Palkkiokulut       -108 -92 -189
Palkkiotuotot ja -kulut, netto       159 155 308
              
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista 
eristä, netto  2   185 270 408
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta       -1 24 31
Osingot       1 2 2
Muut liiketoiminnan tuotot       38 58 290
Liiketoiminnan tuotot yhteensä       1 179 1 158 2 454
              
Liiketoiminnan kulut             
              
Hallintokulut:             
  Henkilöstökulut       -254 -244 -504
  Muut kulut       -184 -172 -359
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineet-
tomista hyödykkeistä       -14 -12 -18
Liiketoiminnan kulut yhteensä       -452 -428 -881
              
Arvonalentumistappiot luotoista   3   16 26 63
Pysyviin vastaaviin kuuluvien arvopapereiden 
arvonalentumiset       0 0 -2
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden 
myyntivoitot ja -tappiot       0 3 5
Liikevoitto       743 759 1 639
Tuloverot       -191 -180 -358
Tilikauden tulos       552 579 1 281
              
Josta:             
Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus      551 578 1 279
Vähemmistöosuudet       1 1 2
Yhteensä       552 579 1 281
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Tase            
        30.6. 31.12. 30.6.
Miljoonaa euroa   Liite   2007 2006 2006
Tase            
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset       1 965 1 151 1 456
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen 
oikeuttavat arvopaperit     2 230 2 877 2 965
Saamiset luottolaitoksilta   4   41 365 47 031 44 130
Luotot yleisölle   4   56 404 52 463 48 336
Korolliset arvopaperit       1 090 1 161 937
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit       25 100 105
Osakkeet       986 603 406
Johdannaissopimukset   6   30 440 23 692 24 371
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset     -95 -54 -15
Osakkuusyritysosakkeet       78 83 223
Aineettomat hyödykkeet       23 13 15
Aineelliset hyödykkeet       94 89 76
Sijoituskiinteistöt       4 4 34
Laskennalliset verosaamiset       332 468 630
Verosaamiset       10 12 6
Eläke-etuussaamiset       55 52 53
Muut varat       1 421 1 112 1 643
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot       568 489 439
Vastaavaa yhteensä       136 995 131 346 125 810

Vastattavaa            
Velat luottolaitoksille       22 054 29 233 23 099
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle       37 067 35 689 34 370
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat       30 208 22 680 25 362
Johdannaissopimukset   6   30 869 24 057 24 129
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset     -139 -147 -153
Verovelat       40 24 42
Muut velat       4 264 3 790 3 734
Siirtovelat ja saadut ennakot       907 758 630
Laskennalliset verovelat       24 23 14
Varaukset       89 39 38
Eläke-etuusvastuut       46 56 60
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla     1 534 1 665 1 706
Velat yhteensä       126 963 117 867 113 031

Oma pääoma   7        

Vähemmistöosuudet       6 6 6

Osakepääoma       2 319 2 319 2 319
Ylikurssirahasto       599 599 599
Muut rahastot       2 899 2 899 2 882
Kertyneet voittovarat       4 209 7 656 6 973
Oma pääoma yhteensä       10 032 13 479 12 779
Vastattavaa yhteensä       136 995 131 346 125 810

Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus       7 018 8 159 6 338
Muu vakuudeksi annettu omaisuus       252 488 101
Vastuusitoumukset       10 675 8 441 7 554
Muut sitoumukset       2 730 580 2 316 387 2 274 509
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Tuottojen ja kulujen kirjaaminen         
            
        30.6. 30.6.
Miljoonaa euroa       2007 2006
Muuntoerot tilikauden aikana       2 -1
Rahavirran suojauserät:          
  Omaan pääomaan kirjatut myyntivoitot/-tappiot       - -2
Suoraan omaan pääomaan kirjatut tuotot, netto       2 -3
Tilikauden tulos       552 579
Tilikauden aikana kirjatut tuotot ja kulut yhteensä      554 576
            
Josta:           
Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus       553 575
Vähemmistöosuudet       1 1
Yhteensä       554 576
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Rahavirtalaskelma             
          1-6 1-6
Miljoonaa euroa      2007 2006
Liiketoiminta         
Liikevoitto      743 759
Oikaisut rahavirtaan sisältymättömistä eristä         142 -169
Maksetut tuloverot      -55 -42
Liiketoiminnan rahavirta ennen liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutosta   830 548
Liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutos       151 -2 477
Liiketoiminnan rahavirta          981 -1 929
Investoinnit            
Tytäryritysosakkeiden ja -osuuksien myynnit/hankinnat       13 22
Osakkuusyritysosakkeiden myynnit/hankinnat         6 -
Aineelliset hyödykkeet         -26 -5
Aineettomat hyödykkeet         -3 -
Investointien rahavirta         -10 17
Rahoitustoiminta            
Liikkeeseen lasketut / takaisin maksetut lainat, joilla on 
huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla      -131 -199
Maksetut osingot         -4 000 -
Muut muutokset         2 -
Rahoitustoiminnan rahavirta         -4 129 -199
             
Tilikauden rahavirta         -3 158 -2 111
             
Rahavarat tilikauden alussa         16 467 12 098
Valuuttakurssimuutosten vaikutus         - -2
Rahavarat tilikauden lopussa         13 309 9 985
Muutos         -3 158 -2 111
              
Käteiset ja niihin rinnastettavat varat          30.6. 30.6.

Seuraavat erät sisältyvät käteisiin ja niihin rinnastettaviin varoihin (miljoonaa euroa):   2007 2006

Käteiset varat ja saamiset keskuspankeilta         1 965 1 456

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta         11 344 8 529

              
Käteiset varat sisältävät käteiset maksuvälineet ja ulkomaiset setelit. Saamisiin keskuspankeilta sisältyvät keskuspankeissa ja julkisen viranomaisen 
ylläpitämissä postisiirtojärjestelmissä olevat tilit, jotka täyttävät seuraavat ehdot: 
- keskuspankin tai postisiirtojärjestelmän kotipaikka on maassa, jossa yhtiöllä on toimipaikka  
- tilillä olevat varat ovat milloin tahansa käytettävissä. 
 
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta sisältävät käteiset varat lukuun ottamatta joukkolainoja ja muita korollisia arvopapereita. 
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Tilinpäätöksen liitetiedot  
Liite 1 Tilinpäätösperiaatteet 
NPS:n konsernitilinpäätös on laadittu EU:n 
hyväksymien kansainvälisten tilinpäätösstandardien 
(International Financial Reporting Standards) ja Suo-
men kirjanpitolain mukaisesti sekä soveltuvin osin 
Suomen luottolaitostoiminnasta annetun lain, Rahoitus-
tarkastuksen määräysten ja ohjeiden sekä valtiovarain-
ministeriön luottolaitoksen tilinpäätöksestä ja konserni-
tilinpäätöksestä antaman asetuksen mukaisesti.  
 
Tätä osavuosikatsausta ei ole laadittu IAS 34 
Osavuosikatsaukset -standardin säännösten mukaisesti 
eikä sitä ole tilintarkastettu. 

Tilinpäätöksen perusteet 
Tilinpäätösperiaatteet ja laskentatavat ovat olennaisilta 
osin samat kuin NPS:n vuoden 2006 tilinpäätöksessä. 

Osakeperusteiset maksut 
Kuten tekstiosuudessa mainittiin, toisella neljännek-
sellä otettiin käyttöön osakeperusteinen pitkäaikainen 
kannustinohjelma (Long Term Incentive Programme, 
LTIP). Osakeoikeuksien käypä arvo määritettiin niiden 
myöntämispäivänä, ja se kirjataan kuluksi 
24 kuukauden kuluessa.  

Nordean pitkäaikaiseen kannustinohjelmaan sisältyvien 
osakeoikeuksien kokonaismäärä vastaa enintään  

3 120 000 kantaosaketta, joista 650 000 on niin sanot-
tuja ”matching”-osakkeita ja 1 950 000 tulosperusteisia 
osakkeita. Loput 520 000 kantaosaketta on tarkoitettu 
sosiaaliturvakulujen kattamiseksi. Osakeoikeuksien 
arvo on kirjattu tuloslaskelmaan ja vastaava summa on 
kirjattu vapaan oman pääoman lisäykseksi. Sosiaali-
kulut jaksotetaan kunnes ne maksetaan. ”Matching”-
osakkeen merkintähinta on 4 euroa ja tulosperusteisen 
osakkeen merkintähinta on 2 euroa. ”Matching”-
osakeoikeuksien markkina-arvo oli myöntämispäivänä 
8,76 euroa ja tulosperusteisten osakeoikeuksien 
markkina-arvo 10,49 euroa. Ohjelmasta odotettavissa 
olevat kustannukset, 18 miljoonaa euroa, kirjataan 
kuluksi 24 kuukauden aikana. Pitkäaikaisen kannus-
tinohjelman aiheuttamat kustannukset ovat enimmil-
lään noin 39 miljoonaa euroa. 
 
NPS:n kulut pitkäaikaisesta kannustinohjelmasta kir-
jataan henkilöstön työpanoksen mukaisesti oman pää-
oman lisäyksenä. NPS:n henkilöstön käytettävissä on 
tällä hetkellä 83 161 osakeoikeutta. Ohjelmasta odote-
taan koituvan kuluja 3 miljoonaa euroa, jotka kirjataan 
24 kuukauden aikana. Pitkäaikaisen kannustinohjelman 
NPS:lle aiheuttamat kustannukset ovat enimmillään 
noin 6 miljoonaa euroa. NPS on kirjannut kuluksi 
0,1 miljoonaa euroa vuoden 2007 alkupuoliskolla. 
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          1-6 1-6
Liite 2    Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto, miljoonaa euroa 2007 2006
Osakkeet, osuudet ja muut osakesidonnaiset instrumentit         15 28
Korolliset arvopaperit ja muut korkosidonnaiset instrumentit        54 199
Muut rahoitusinstrumentit         19 -6
Valuuttakurssimuutokset         97 49
Yhteensä         185 270
            
              
          1-6 1-6
Liite 3    Arvonalentumistappiot luotoista, miljoonaa euroa     2007 2006
Arvonalentumistappiot tyypeittäin, netto             
Saamiset luottolaitoksilta         0 -
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset        0 -
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin 
  toteutuneista luottotappioista     - -
Luotot yleisölle         26 26
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset        -50 -29
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin 
  toteutuneista luottotappioista     76 55
Taseen ulkopuoliset erät1         -10 0
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset        -11 0
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin 
  toteutuneista luottotappioista     1 0
Yhteensä         16 26
           
Arvonalentumistappioiden erittely           
Taseeseen kirjattujen arvonalentumisten muutokset       6 21
- josta luotot ja muut saamiset         16 21
- josta taseen ulkopuoliset erät1         -10 0
Suoraan tuloslaskelmaan kirjatut muutokset         10 5
-  josta toteutuneet luottotappiot         -1 -4
- josta palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista      11 9
Yhteensä         16 26
1 Sisältyy taseen varauksiin        
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Liite 4    Luottosalkku ja siihen sisältyvät arvonalentumiset           
         Yhteensä 
         30.6. 31.12. 30.6.
Miljoonaa euroa        2007 2006 1 20061

Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut        97 458 99 228 92 214
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut:        606 651 669
- Muut kuin järjestämättömät        401 457 454
- Järjestämättömät        205 194 215
Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia        98 064 99 879 92 883

Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset       -200 -263 -290
- Muut kuin järjestämättömät        -116 -163 -185
- Järjestämättömät        -84 -100 -105
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset      -95 -122 -127
Arvonalentumiset        -295 -385 -417
             
Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo        97 769 99 494 92 466

   Luottolaitokset   Yleisö   
   30.6. 31.12. 30.6. 30.6. 31.12. 30.6.
Miljoonaa euroa  2007 2006 2006 2007 20061 20061

Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut  41 366 47 031 44 130 56 092 52 197 48 084
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut:  - - - 606 651 669
- Muut kuin järjestämättömät  - - - 401 457 454
- Järjestämättömät  - - - 205 194 215
Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia  41 366 47 031 44 130 56 698 52 848 48 753

Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset - - - -200 -263 -290
- Muut kuin järjestämättömät  - - - -116 -163 -185
- Järjestämättömät  - - - -84 -100 -105
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset -1 - - -94 -122 -127
Arvonalentumiset   -1 - - -294 -385 -417
              
Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo   41 365 47 031 44 130 56 404 52 463 48 336
1 Luokiteltu uudelleen 

Arvonalentumiskirjausten täsmäytys                
  Luottolaitokset Yleisö Yhteensä  

Luotot ja muut saamiset, miljoonaa euroa 

Saatava-
kohtaisesti 
arvostetut

Saatava-
ryhmä-

kohtaisesti 
arvostetut

Saatava-
kohtaisesti 
arvostetut

Saatava-
ryhmä-

kohtaisesti 
arvostetut 

Saatava-
kohtaisesti 
arvostetut 

Saatava-
ryhmä-

kohtaisesti 
arvostetut Yhteensä

Vuoden alussa, 1. tammikuuta 2007 - - -263 -122 -263 -122 -385
Arvonalentumiset - 0 -12 -37 -12 -37 -49
Peruutukset - - 48 18 48 18 66
Tulosvaikutteisesti kirjatut muutokset - 0 36 -19 36 -19 17
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvonalentumiset - - 10 0 10 0 10
Valuuttakurssimuutosten ja uudelleenluokittelun 
vaikutus2 - -1 17 47 17 46 63
Kauden lopussa, 30. kesäkuuta 2007 - -1 -200 -94 -200 -95 -295

Vuoden alussa, 1. tammikuuta 2006 - - -333 -130 -333 -130 -463
Arvonalentumiset - - -9 -15 -9 -15 -24
Peruutukset - - 32 13 32 13 45
Tulosvaikutteisesti kirjatut muutokset - - 23 -2 23 -2 21
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvonalentumiset - - 23 - 23 - 23
Valuuttakurssimuutosten vaikutus - - -3 5 -3 5 2
Kauden lopussa, 30. kesäkuuta 2006 - - -290 -127 -290 -127 -417
2 Pääosin taseen ulkopuolisten erien uudelleenluokittelua. 
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liite 4, jatkuu            

Arvonalentumiset             
          30.6. 31.12. 30.6.
Miljoonaa euroa         2007 2006 2006
Taseeseen kirjattujen erien arvonalentumiset         -295 -385 -417
Taseen ulkopuolisten erien arvonalentumiset         -73 - -
Arvonalentumiset yhteensä         -368 -385 -417
              
Tunnusluvut             
          30.6. 31.12. 30.6.
          2007 2006 2006
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, brutto1, %        0,6 0,7 0,7
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, netto2, %      0,4 0,4 0,4
Arvonalentumiset / luotot yhteensä3, %         0,3 0,4 0,4
Arvonalentumiset / saamiset, joiden arvo on alentunut4, %      33,0 40,4 43,3
Järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut5, miljoonaa euroa     5 5 5
1 Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, ennen arvonalentumisia / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia, % 
2 Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, arvonalentumisten jälkeen / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia, % 
3 Arvonalentumiset yhteensä / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia, % 
4 Arvonalentumiset saatavakohtaisesti arvostetuista luotoista, joiden arvo on alentunut / saatavakohtaisesti arvostetut luotot, joiden arvo on  
  alentunut, % 
5 Erääntyneet saamiset, joiden arvo ei ole alentunut tulevien rahavirtojen ansiosta (sisältyvät saamisiin, joiden arvo ei ole alentunut) 
              
              
Liite 5   Rahoitusinstrumenttien luokittelu, miljoonaa euroa           

30. kesäkuuta 2007          
Rahoitusvarat 

Lainat ja 
muut 

saamiset

Erä-
päivään 
saakka 

pidettävät
Kaupan-

käyntierät

Käypään 
arvoon 

arvostet-
tavat erät

Suojaavat 
johdannais-
sopimukset 

Myytä-
vissä

 olevat Yhteensä
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset 1 965  1 965
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankki-
rahoitukseen oikeuttavat arvopaperit 2 230  2 230
Saamiset luottolaitoksilta 40 144 1 221  41 365
Luotot yleisölle 56 404  56 404
Korolliset arvopaperit 350 735  5 1 090
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit 25  25
Osakkeet 967 19  986
Johdannaissopimukset 30 222 218 30 440
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset -95  -95
Muut varat 1 405  1 405
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot 452  452
Yhteensä 100 275 - 35 015 754 218 5 136 267
                

30. kesäkuuta 2007           
Rahoitusvelat     

Kaupan-
käyntierät

Käypään 
arvoon 

arvostet-
tavat erät

Suojaavat 
johdannais-
sopimukset 

Muut 
rahoitus-

velat Yhteensä
Velat luottolaitoksille      22 054 22 054
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle      37 067 37 067
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat     4 979  25 229 30 208
Johdannaissopimukset     30 624 244 30 868
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset    -139 -139
Muut velat     17  4 236 4 253
Siirtovelat ja saadut ennakot      616 616
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla    1 534 1 534
Yhteensä     35 620 - 244 90 597 126 461
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Liite 6  Johdannaissopimukset, miljoonaa euroa             
       Varat Velat   Nimellisarvo
30. kesäkuuta 2007      Käypä arvo Käypä arvo   yhteensä
Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset           
Korkojohdannaiset      22 370 22 848   2 005 625
Osakejohdannaiset      1 551 1 906   24 873
Valuuttajohdannaiset      4 699 4 305   555 220
Luottojohdannaiset      664 634   85 695
Muut johdannaiset      938 932   10 563
Yhteensä      30 222 30 625   2 681 976

Suojaavat johdannaissopimukset              
Korkojohdannaiset      152 112   27 756
Osakejohdannaiset      - -   -
Valuuttajohdannaiset      66 132   4 710
Muut johdannaiset      - -   -
Yhteensä      218 244   32 466

Johdannaissopimukset yhteensä              
Korkojohdannaiset      22 522 22 960   2 033 381
Osakejohdannaiset      1 551 1 906   24 873
Valuuttajohdannaiset      4 765 4 437   559 930
Luottojohdannaiset      664 634   85 695
Muut johdannaiset      938 932   10 563
Yhteensä      30 440 30 869   2 714 442

Josta sopimukset Nordea-konsernin konserniyhtiöiden kanssa     931 913   91 937
               
       Varat Velat   Nimellisarvo
31. joulukuuta 2006      Käypä arvo Käypä arvo   yhteensä
Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset           
Korkojohdannaiset      15 734 15 840   1 675 489
Osakejohdannaiset      950 1 117   15 185
Valuuttajohdannaiset      5 177 5 314   479 796
Luottojohdannaiset      655 655   82 746
Muut johdannaiset      905 894   11 359
Yhteensä      23 421 23 820   2 264 575

Suojaavat johdannaissopimukset              
Korkojohdannaiset      225 112   29 492
Osakejohdannaiset      - -   -
Valuuttajohdannaiset      46 125   6 185
Muut johdannaiset      - -   -
Yhteensä      271 237   35 677

Johdannaissopimukset yhteensä              
Korkojohdannaiset      15 959 15 952   1 704 981
Osakejohdannaiset      950 1 117   15 185
Valuuttajohdannaiset      5 223 5 439   485 981
Luottojohdannaiset      655 655   82 746
Muut johdannaiset      905 894   11 359
Yhteensä      23 692 24 057   2 300 252

Josta sopimukset Nordea-konsernin konserniyhtiöiden kanssa     421 481   73 141
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liite 6, jatkuu               
        Varat Velat   Nimellisarvo
30. kesäkuuta 2006       Käypä arvo Käypä arvo   yhteensä
Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset           
Korkojohdannaiset       16 918 16 686   1 619 756
Osakejohdannaiset       642 672   13 582
Valuuttajohdannaiset       4 788 4 791   500 371
Luottojohdannaiset       424 418   71 172
Muut johdannaiset       1 361 1 360   9 860
Yhteensä       24 133 23 927   2 214 741

Suojaavat johdannaissopimukset               
Korkojohdannaiset       201 119   41 146
Osakejohdannaiset       - -   -
Valuuttajohdannaiset       37 83   3 478
Muut johdannaiset       - -   -
Yhteensä       238 202   44 624

Johdannaissopimukset yhteensä               
Korkojohdannaiset       17 119 16 805   1 660 902
Osakejohdannaiset       642 672   13 582
Valuuttajohdannaiset       4 825 4 874   503 849
Luottojohdannaiset       424 418   71 172
Muut johdannaiset       1 361 1 360   9 860
Yhteensä       24 371 24 129   2 259 365

Josta sopimukset Nordea-konsernin konserniyhtiöiden kanssa     612 595   65 914
                
                
Liite 7   Oma pääoma, miljoonaa euroa               
  Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus    

  
Osake-

pääoma1
Ylikurssi-

rahasto
Muut

 rahastot
Kertyneet 

voittovarat Yhteensä 

Vähem-
mistö-

osuudet 

Oma
 pääoma 
yhteensä

Oma pääoma tilikauden alussa, 1.1.2007 2 319 599 2 899 7 656 13 473 6 13 479
Valuuttakurssierot    2 2   2
Omaan pääomaan suoraan kirjatut tuotot, netto 2 2  2
Tilikauden tulos 551 551 1 552
Omaan pääomaan suoraan kirjatut erät yhteensä 553 553 1 554
Osakeperusteinen kannustinohjelma     0 0   0
Vuodelta 2006 maksetut osingot   -4 000 -4 000   -4 000
Muut muutokset    - -1 -1
Oma pääoma 30.6.2007 2 319 599 2 899 4 209 10 026 6 10 032
                

  Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus   

  
Osake-

pääoma1
Ylikurssi-

rahasto
Muut

 rahastot
Kertyneet 

voittovarat Yhteensä 

Vähem-
mistö-

osuudet 

Oma
 pääoma 
yhteensä

Oma pääoma tilikauden alussa, 1.1.2006 2 319 599 2 884 6 396 12 198 6 12 204
Nettomuutos rahavirran suojauksesta, verojen jälkeen  -2 -2   -2
Valuuttakurssierot    -1 -1   -1
Omaan pääomaan suoraan kirjatut tuotot, netto  -2 -1 -3   -3
Tilikauden tulos    578 578 1 579
Omaan pääomaan suoraan kirjatut erät yhteensä  -2 577 575 1 576
Muut muutokset    - -1 -1
Oma pääoma 30.6.2006 2 319 599 2 882 6 973 12 773 6 12 779
1 Rekisteröityjä osakkeita oli 1 030,8 miljoonaa kappaletta  30. kesäkuuta 2007 (1 030,8  miljoonaa 31. joulukuuta 2006 ja 1 030,8 miljoonaa 
  30. kesäkuuta 2006.) 
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Liite 8 Vakavaraisuus
Vuonna 2007 on otettu käyttöön uusi säännöstö (Basel 
II) vakavaraisuuden laskemiseksi. Uusi vakavaraisuus-
säännöstö perustuu kolmeen pilariin, joista Pilari 1 si-
sältää minimipääomavaatimukset, Pilari 2 valvojan 
kokonaisarvion ja Pilari 3 tiedon julkistamisen.  
 
Suurin muutos aiempaan vakavaraisuussäännöstöön 
(Basel I) on uuden riskialueen, operatiivisten riskien, 
mukaan ottaminen. Lisäksi luottoriskien ja operatiivis-
ten riskien laskemiseksi on käytössä kehittyneisyydel-
tään eritasoisia menetelmiä ja edistyneempien mene-
telmien käyttöönottoon liittyy kannustimia. Minimipää-
omavaadetta tulee arvioida osana valvottavan sisäistä 
vakavaraisuuden hallintaprosessia (Internal Capital 
Adequacy Assessment Process, ICAAP), jotta varmis-
tutaan vakavaraisuusvelvoitteen täyttämisestä ja siitä, 
että valvottavalla on riittävästi pääomia myös ennakoi-
tavissa olevassa tulevaisuudessa. 
 
Basel II ei tule vakavaraisuuden näkökulmasta välittö-
mästi täysin voimaan pakollisen siirtymäajan vuoksi. 
Siirtymäajan aikana pääoman alaraja lasketaan Basel I -
säännöstöön perustuen, joka asettaa rajat mahdolliselle 
pääoman alenemiselle. Vuonna 2007 alin hyväksyttävä 
taso riskipainotetuille saamisille on 95 prosenttia suh-
teutettuna aiemman säännöstön mukaisesti laskettuihin 
riskipainotettuihin saamisiin. Vuonna 2008 alaraja on 
90 prosenttia ja vuonna 2009 se on 80 prosenttia. Siir-
tymäaika päättyy vuonna 2010. 
 
Nordea ottaa edistyneempiä menetelmiä asteittain käyt-
töön minimipääomavaadetta laskettaessa. 
 
Luottoriskin laskemiseksi Nordea on saanut hyväksyn-
nän käyttää sisäisten luottoluokitusten perusmenetelmää 
(FIRB) yritys- ja luottolaitosvastuuryhmiin vuoden 
2007 toisesta neljänneksestä lähtien. Tämä vastaa yli 50 
prosenttia Nordean luottosalkusta. Muiden vastuu-
ryhmien, kuten  vähittäis- ja valtiovastuiden osalta käy-
tetään standardimenetelmiä. Nordea hakee vaiheittain 
hyväksymistä edistyneempien menetelmien käyttämi-
seksi. Seuraavassa vaiheessa otetaan käyttöön sisäisten 
luottoluokitusten menetelmä vähittäisvastuiden osalta. 
Perusmenetelmä mahdollistaa sisäisten luottoluokitus-

ten ja omien estimaattien käytön maksukyvyttömyyden 
todennäköisyyksien (PD) osalta. Edistynyt menetelmä 
mahdollistaa maksukyvyttömyyden todennäköisyyden 
lisäksi omien estimaattien käytön tappio-osuuden 
(LGD) ja luottovasta-arvokertoimien (CCF) osalta.  
 
Markkinariskin laskemiseksi Nordea on saanut hyväk-
symisen Basel I -säännöstön mukaisesti (vuoden 2006 
viimeisellä neljänneksellä) sisäisten VaR-mallien (Va-
lue-at-Risk) käyttämiseksi yleis- ja erityisriskin laske-
misessa suurimmassa osassa kaupankäyntivarastoa. 
Siirtymäaikana jäljellä oleva kaupankäyntivaraston 
markkinariski lasketaan käyttäen standardimenetelmiä. 
 
Operatiivisten riskien osalta Nordea on valinnut stan-
dardimenetelmän minimipääomavaatimuksen las-
kemiseksi. Valvojat ovat tarkastaneet sekä menetelmän 
että operatiivisten riskien hallinnan ja niiden on todettu 
täyttävän standardimenetelmän käyttämisen edellytyk-
set.  Nordea on usean vuoden ajan kerännyt aineistoa 
operatiivisiksi riskeiksi luokiteltavista tapahtumista, 
mutta kehittyneemmän menetelmän käyttöönotolle ei 
ole asetettu päivämäärätavoitetta. 
 
Toukokuussa 2007 Nordea toimitti viranomaisille ra-
portin valvottavan sisäisestä vakavaraisuuden hallin-
nasta (ICAAP). Raportti kattaa määrityksen ja kuvauk-
sen Nordean pääomavaateesta ja käytettävissä olevasta 
pääomasta stressiskenaarioineen. Pääomavaade perustui 
Nordean taloudellisen pääoman (EC, Economic Capi-
tal) kehikkoon, jota korjattiin stressiskenaarioilla ja 
muulla aineistolla, kuten strategisilla päämäärillä. Käy-
tettävissä oleva pääoma laskettiin perustuen vakavarai-
suuspääomaan. Raportin johtopäätös on, että Nordealla 
on riittävästi pääomia myös riskiskenaarioiden toteutu-
essa. Valvojat tarkastavat raportin osana valvojan arvi-
ointiprosessia (SREP, Supervisory Review and Evalu-
ation Process).  
 
Viranomaisraportoinnin aikataulu on tämän raportin 
julkaisemista myöhäisempi, joten lopulliset riskipaino-
tetut sitoumukset voivat muuttua tässä osavuosi-
katsauksessa esitetyistä luvuista. 
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liite 8, jatkuu 
Vakavaraisuuspääoma     30.6. 30.6. 31.12. 30.6.
     20071 20071 2006 20061

Miljoonaa euroa     Basel II Basel I Basel I Basel I
Ensisijainen pääoma     9 107 9 107 8 998 11 558
Vakavaraisuuspääoma yhteensä     10 332 10 306 10 433 13 002
1 Ei sisällä tilikauden tulosta             

              

Omien varojen vähimmäisvaatimus      30.6.    30.6.     30.6. 31.12. 30.6.
    2007 2007 2007 2006 2006
     Basel II Basel I Basel I Basel I

Miljoona euroa   
Pääoma-

vaade

Riski-
painotetut 

sitoumukset

Riski- 
painotetut 

sitoumukset 

Riski- 
painotetut 

sitoumukset 

Riski-
painotetut 

sitoumukset
Luottoriski   4 843 60 532 63 016 59 151 55 307
Perusmenetelmä (FIRB)   1 922 24 027 na na na
 - josta yritysvastuut   1 496 18 704 na na na
 - josta luottolaitosvastuut   394 4 927 na na na
 - josta muut   32 396 na na na

Standardimenetelmä   2 921 36 505 na na na
 - josta vähittäisvastuut   1 183 14 787 na na na
 - josta valtiovastuut   8 95 na na na
 - josta muut   1 730 21 623 na na na

Basel I    na na na 59 151 na

Markkinariski   85 1 063 6 600 6 119 12 715
 - josta kaupankäyntivarasto, VaR   60 752 na 842 na
 - josta kaupankäyntivarasto, standardimenetelmä   25 311 na 5 277 na
 - josta valuuttakurssi- ja kultariski, standardimenetelmä 0 0 na 0 na

Operatiivinen riski   272 3 403 na na na
Standardimenetelmä   272 3 403 na na na
Yhteensä   5 200 64 998 69 616 65 270 68 022
            
Oikaisu alarajasäännöksiin perustuen             
Pääomatarpeen lisäys alarajasäännösten mukaisesti 117 1 462 na na na
Yhteensä raportoitu   5 317 66 460 69 616 65 270 68 022
              
Vakavaraisuussuhde      30.6. 30.6. 31.12. 30.6.
      2007 2007 20062 20062

Ensisijainen oma pääoma, %, mukaan lukien tilikauden tulos   14,5 13,9 13,8 17,8
Vakavaraisuussuhde, %, mukaan lukien tilikauden tulos     16,4 15,6 16,0 19,9
Ensisijainen oma pääoma, %, pois lukien tilikauden tulos     13,7 13,1 11,8 17,0
Vakavaraisuussuhde, %, pois lukien tilikauden tulos     15,5 14,8 14,0 19,1
2Alarajasäännöksiä ei sovellettu vuonna 2006             
              

Pääomavaateen jakauma  
 
 
Vastuuryhmä       

Keski- 
määräinen 
riskipaino, 

%  

Pääoma-
vaade, 

miljoonaa 
euroa

Yritysvastuut       57  1 496
Luottolaitosvastuut       21  394
Vähittäisvastuut       51  1 183
Valtiovastuut       1  8
Muut       43  1 762
Luottoriski yhteensä           4 843
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Liite 9   Taseen ulkopuoliset sitoumukset, miljoonaa euroa           

       30.6. 31.12. 30.6.
       2007 2006 2006
Takaukset      8 609 6 628 5 886
Muut vastuusitoumukset      2 066 1 813 1 668
Luottolupaukset      7 914 6 645 6 389
Käyttämättömät limiitit      7 853 8 994 8 152
Muut sitoumukset      371 488 603
Yhteensä      26 813 24 568 22 698
Josta osakkuusyritysten puolesta      20 13 13
             

             

Liite 10   Annetut vakuudet, miljoonaa euroa            
        Muut   
30. kesäkuuta 2007    Pantit Kiinnitykset vakuudet Yhteensä
Omasta velasta annetut    - - 20 20
Muusta syystä omasta puolesta annetut    - - 6998 6998
Nordea-konsernin konserniyhtiöiden puolesta annetut   - - - -
Muiden puolesta annetut    - - 252 252
- joista lähipiiriin kuuluvalle johdolle    - - - -
Yhteensä    - - 7 270 7 270
             

31. joulukuuta 2006         
Omasta velasta annetut    - - - -
Muusta syystä omasta puolesta annetut    - - 8 159 8 159
Nordea-konsernin konserniyhtiöiden puolesta annetut   - - 100 100
Muiden puolesta annetut    - - 388 388
- joista lähipiiriin kuuluvalle johdolle    - - - -
Yhteensä    - - 8 647 8 647
             

30. kesäkuuta 2006         
Omasta velasta annetut    - - - -
Muusta syystä omasta puolesta annetut    - - 6 335 6 335
Nordea-konsernin konserniyhtiöiden puolesta annetut   - - 101 101
Muiden puolesta annetut    - - - -
- joista lähipiiriin kuuluvalle johdolle    - - - -
Yhteensä    - - 6 436 6 436

Yllä mainittujen sitoumusten lisäksi NPS oli myynyt saamistodistuksia sitovin takaisinostoehdoin 3 miljoonalla eurolla. 
 
 
 
 
 
 
 
        Tukholma, 18. heinäkuuta 2007 
                        Hallitus 

 


